[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD-FUFMT Nº 67, DE 06 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre alteração na Resolução CD n.º 12/2016.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o que consta no Processo nº 23108.033149/2024-58;
R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1o. Alterar, ad referendum do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, na Resolução CD n.º 12, de 12 de agosto de 2016, o Anexo "DO REGULAMENTO DA AVALIAÇAO DE TITULOS (AT)", GRUPO II: REGULAMENTO DA PRODUÇÃO CIENTÍFICA, TÉCNICA, ARTÍSTICA E CULTURAL NA ÁREA", itens F e G, da seguinte forma:
Onde se lê:

f) Artigo em revistas e periódicos Qualis A1, A2 e B1 dentro da Área Capes da vaga

g) Artigo em revistas e periódicos Qualis B2, B3, B4 e B5 dentro da Área Capes da vaga

Leia-se:
 f) Artigo em revistas e periódicos Qualis A1, A2, A3 e A4 dentro da Área Capes da vaga

g) Artigo em revistas e periódicos Qualis B1, B2, B3 e B4 dentro da Área Capes da vaga

Art. 2o. Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cuiabá, 06 de maio de 2024.
EVANDRO APARECIDO SOARES DA SILVA
Presidente